at oO Lt
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DECRETO Nº 000083 16 DE MAIO DE 2023.

DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DE
PARTE DOS RESTOS A PAGAR INSCRITOS
EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-ES,
no uso das atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei Complementar nº 101, de
04 de maio de 2000.

Decreta:

Art. 1º. Ficam cancelados parte dos Restos a Pagar Inscritos em 2022 discriminados no
Anexo Unico, proveniente dos órgãos e unidades orçamentárias do Poder Executivo,
constantes do Orçamento Fiscal.

Art. 2º. A relação de Restos a Pagar cancelados por força deste Decreto deverão ser parte
integrantes do balancete do mês de Maio de 2023 da Secretaria Municipal de Educação.

Art.3º. O pagamento que vier a ser reclamado em decorrência dos cancelamentos efetuados
na forma deste Decreto poderá ser atendido à conta de dotação constante da lei orçamentária
anual ou de créditos adicionais abertos para esta finalidade no exercício em que ocorrer o
reconhecimento da dívida.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Presidente Kennedy-ES, 05 de Maio de 2023.

ERTIDÃO
é

. E
a:

,ée»
' Dorlei tão da Cruz Cerúfico que

AA 29Prefeito Municipal ema do Art69 da Lai Orgânica
.

£,

Foi publicado na 10
20 dada

pal au
com redação dada pela

emenó
Municipal

De SA43
Ê pass:OS!

ºFatima Agrizzi Ceccon Serndorek LadEs É m rosto Ninmonábo Preso
Secretário Municipal de Educação Câmara Municip

vs, PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 001532/2023

05/08/2023 - 08:10:08 - CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO S ANTO

Prefeitura de P KennedyES 10001-26 PABXITELEFAX(28) 3535- 1900

DECRETO N “000083/2023

POIS,

ovôvonaa

TZ'T6

Y

SOGVINONIA

IWENLVN

SY9

3

OMQUII

OQ

SILLIVAOR

-

000000000bTT

 dda

VOLT

ONSTINL

3

ILHOdSNVEL

VAISEON

LNV)

 EZTOOOO

 Zc0Z/9b00000

oN

oyusdui3

etoc/so/9T

Etoc/£800000

oJanad

ovôvonaa

EB'T6S'b

Y

SOGVINONIA

IVENLVN

SYD

3

OTTQUIIA

OG

SILLTVAOR

-

000000000bTT

VOLTSODIAHIS

3

SILHOASNYIL

DA]

EZTO000,

ZZ0Z/>E00000

oN

OyuSduua

ezoz/s0/97

EtOZ/£800000

ojanad

ovôvonaa

66'95/"6b

Y

SOGVINONIA

IVANLVN

SYD

3

OTIQUIIA

OG

SILLTVAOS

-

000000000bTT

VOLT

SODIAHIS

3

SILHOASNVIL

DA,

9610000;

ZZ0Z/2E00000

oN

Oyuaduia

gcoc/so/97

Etoz/£800000

oJaDad

oyôvonaa

st'86€'69

Y

SOGYININIA

IVENLVN

SYD

3

OTIQUIIA

OG

SILLTVAOS

-

000000000+TT

VOL

SODIAHIS

3

SILHOASNVEL

IDA,

6200000;

zZ02/9€00000

oN

oyusdua

Ezoc/S0/9T

tor

/£800000

OJanad

oyôvonaa

ce'ocs'

Y

SOCVININIA

IVENLVN

SYD

3

OITQUIIA

OA

SILLTVAOS

-

000000000bTT

VOLTSODIAHIS

3

SILHOASNVEL

DA,

€ZT0000;

ZZ0Z/8€00000

oN

OUUSdLUI

gcoc/s0/91

EtoZ/E800000

ojaJag]

ovôvonaa

cL'665'8

Y

SOCGVININIA

IVENLVN

SY9

3

OJTQUIIA

OA

SILLIVAOE

-

000000000%TT

VOALT

SODIAHIS

3

SILHOSNVEL

DA]

6700000,

ZZ02/2h00000

oN

oyusdwa

gzoc/s0/9T

Ezoc/E800000)

Ojo

ovôvonaa

06'ESb'

bz

Y

SOGYINONIA

IVENLVN

SY9

3

O31QUIIA

OA

SILLIVAO

-

000000000+TT

VOLT

SODIAHAS

3

SILHOASNVEL

DA]

96T0000;

ZZOZ/0b00000

oN

Oyuaduia

Ecoz/s0/91

Et0Z/E800000)

ojanag

ovôvonaa

98'Trs'9L

Y

SOGVINONIA

IVENLVN

SY9

3

OTIQULIA

OQ

SILLIVAOE

-

000000000bTT

VOL

SODIAHIS

3

SILHOASNVAL

DA)

6200000;

ZZ02/6€00000

oN

oyuaduia

gtoc/so/9T

EtOZ/E800000)

oJaDad

oyôvonaa

CI'TOZ'9T

Y

SOCGVINONIA

IVENLVN

SYD

3

OTTQUIIA

OQ

SILINVAO

-
000000000bTT

VOLTSODIAHIS

3

SILHOASNYELDA|

6ETOO0O,

ZZ0Z/2E00000

oN

OUUSduI3,

ecoc/s0/91

EtOZ/E800000

oJavag

E6'6LU'

TT

OVÍVINAI

Y

SOQVININIA

OJTQUIIA

OQ

SILLIVAOR

-

000000000bT

T

VOLT

SODIAHAS

3

SILHOdSNVEL

DA]

0500000)

 TZOZ/TZ80000

oN

OUUSdua

gzoc/s0/9T

EZ0Z/E800000

java

ojusundod

JO|BA

0sINDY

SJUOS

JOP31D

eus

ojusuundog

BJeG:

OQquawejodUeo

ouy/0N

odi
li

OIINN

OXHANV

ETOC/S0/TE

9)V

EZOC/G0/TO

SA

OpoLIod

Jebed

e
so)soy

op

SojusuejodUe)

op

eIsiT7

AGINND

JLNICISIAd

JA

OVÍVINAI

JA

TVAIDINNH

VIIVLIHDAIS

AGaINNIA

ILNICISIAA

JA

OIdIDINNIN